[image: Brasão Prefeitura timbre]        ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA DE VEREADORES DE
TEUTÔNIA

INDICAÇÃO N° 133/2022
Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

Indico o encaminhamento ao Poder Executivo Municipal, após os trâmites regimentais desta Indicação, que através do setor competente seja estudada a possibilidade de construir uma calçada, entre as ruas Arnaldo Krug da empresa Beira Rio, e a rua Reinaldo Affonso Augustin no bairro Canabarro

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Essa solicitação é um pedido dos trabalhadores da empresa Beira Rio, para proporcionar uma maior segurança aos transeuntes, devido ao grande movimento nos horários de pico de entrada e saída da referida empresa.

Sala de Sessões da Câmara, 23 de agosto de 2022.

Jorge Paulo Hagemann              Vitor Ernesto Krabbe            Márcio Cristiano Vogel
    Vice-Presidente                              Presidente                           Secretário

image1.png